АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

 10 апреля 2013 г. № 159

г. Балаково

Об итогах V муниципальной научно – исследовательской конференции по иностранным

языкам «Мир без границ» для обучающихся 8-11 классов

В соответствии с Приказом №60 от 12.02.2013 г. «О проведении V муниципальной

научно – исследовательской конференции по иностранным языкам «Мир без границ» для

обучающихся 8-11 классов» 04 апреля 2013 года на базе Ресурсного центра по проблемам

преподавания иностранных языков МБОУ СОШ № 11 была проведена V муниципальная

научно – исследовательская конференция, на которую было представлено 26 работ: в

номинации «Спорт и здоровый образ жизни» - 5 работ, «Искусство» - 7 работ, «Образование и

наука» - 9 работ, «Краеведение: история, люди, события» - 3 работы, «Политика» - 2 работы.

В конференции приняли участие учащиеся из 14 общеобразовательных учреждений

Балаковского муниципального района: МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №16,

МАОУ Гимназия №1, МАОУ Гимназия №2, МАОУ Лицей №1, МАОУ Лицей №2, МБОУ

СОШ №19, МБОУ СОШ №21, МБОУ СОШ №25, МБОУ СОШ №26, МБОУ СОШ №27, МБОУ

СОШ №28, МБОУ ООШ с. Малое Перекопное.

Итоги конференции показали, что в общеобразовательных учреждениях Балаковского

муниципального района ведется работа по развитию проектной и исследовательской

деятельности, формированию интереса обучающихся к научной работе, развитию ключевых

образовательных компетенций.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги V муниципальной научно – исследовательской конференции

(приложение № 1).

2. Руководителям образовательных учреждений Балаковского муниципального

района:

2.1 Рассмотреть итоги конференции на заседании школьных методических

объединений учителей иностранных языков.

2.2 Объявить благодарность членам жюри конференции (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя председателя

Комитета образования администрации Балаковского муниципального района Солдатову Е.В.

Председатель Комитета образования                                                    Т.П. Калинина

Проект вносит:                      Согласовано:

Старший инспектор

Комитета образования

Заместитель председателя

Комитета образования

_____________ Е.М. Кафидова ___________ Е.В. Солдатова

Приложение № 1

    к приказу Комитета образования

                                                                                                            от 10.04.2013 г. № 159

Итоги

V муниципальной научно-исследовательской конференции по иностранным языкам

«Мир без границ» для обучающихся 8-11 классов

Английский язык

№ Название

номинации

Ф.И. участника ОУ Результат  Ф.И.О.

учителя

1 Номинация

«Спорт и здоровый

образ жизни»

Канищев Егор

МБОУ СОШ №19,

11 класс

Работа не

прошла на II

этап

Бузулуцкая

Т.М.

2

Свинарева

Екатерина

МБОУ СОШ №7,

8 класс

Работа не

прошла на II

этап

Пядухова Э.К.

3  Суркова

Александра

МАОУ Лицей №1,

 8 класс

Работа не

прошла на II

этап

Жигунова Н.В.

4 Номинация

«Искусство»

Гараева Регина МАОУ Гимназия

№ 1, 10 класс

победитель Ляпина Л.Р.

5

Кабанова

Ксения

МАОУ Лицей №1,

10 класс

призер Жигунова Н.В.

6

Горелова Алена,

Полежаева

Алина

МБОУ СОШ №28,

11 класс

призер Митракова

Ю.В.

7 Номинация

«Краеведение:

история, люди,

события»

Алексеева

Анастасия,

Заикина

Екатерина

МАОУ Гимназия

№ 1, 9 класс

призер Бодрова И.В.

8 Номинация

«Образование и

наука»

Озорных Павел,

Сингина Алина,

Акимова

Элеонора

МАОУ Гимназия

№ 1, 9 класс

победитель Пухтеева В.Н.

Козлова Л.В.

9

Рябова Ксения,

Осокина

Анастасия

МБОУ СОШ №26,

10 класс

призер Коноваленко

В.Р.

10

Сайкова Дарья,

Ходаковская

Анастасия

МАОУ Лицей №1,

8 класс

 Левшина К.И.

11

Власова Диана МАОУ Гимназия

№ 2, 8 класс

призер Морозова С.В.

12 Номинация

«Политика»

Чуприна Ирина,

Шохина

Елизавета

МАОУ Лицей №1,

10 класс

призер Шабалина

А.В.

13  Садовничева

Дарья,

Супрунец

Мария

МАОУ Гимназия

№ 2, 10 класс

победитель Шестова И.Н.

Французский язык

№ Название

номинации

Ф.И. участника ОУ Результат  Ф.И.О.

учителя

1 Номинация
«Искусство»

Сурудина

Анастасия

МБОУ СОШ №28,

 10 класс

победитель Желонкина

Т.А.

2

Варфоламеева

Дарья

МБОУ СОШ № 16,

11 класс

призер Макарова И.А.

3

Халафян Асмик

МБОУ СОШ №3,

 9 класс

призер Чувашева О.В.

4 Номинация
«Образование и

наука»

Абдулаева

Амина, Назарова

Екатерина,

Лебедев Евгений

МБОУ СОШ №25,

10 класс

9 класс

призер Макарова И.А.

5

Кожина Юлия МБОУ СОШ №16,

10 класс

призер Хорошенькова

О.Н.

6

Гришин Даниил,

Саналиев

Эльмар,

Калинин

Александр

МАОУ Лицей №1,

10 класс

победитель Егорова Л.В.

Немецкий язык

№ Название

номинации

Ф.И. участника ОУ Результат  Ф.И.О.

учителя

1 Номинация

«Спорт и

здоровый образ

жизни»

Зимин Андрей,

Бобылева

Ксения,

Авдонин Илья

МБОУ СОШ №26,

10 класс

призер Шайдурова

Е.А.

2

Швыркина Яна,

Ерусланкина

Ксения

МБОУ СОШ №25,

11 класс

победитель Резник Т.И.

3 Номинация

«Искусство»

Ким Елизавета,

Лаврентьева

Анастасия

МБОУ ООШ с.

Малое

Перекопное,

9 класс

призер Потапова М.И.

4 Номинация

«Краеведение:

история, люди,

события»

Разенкова

Светлана

МБОУ СОШ №27,

11 класс

призер Ганичкина

Т.Н.

5

Сотникова

Диана,

 Шерегеда

Мария

МАОУ Лицей №2,

8 класс

победитель Каргина А.Ю.

6 Номинация
«Образование и

наука»

Шинтемирова

Карина

МАОУ Лицей №2,

11 класс

победитель Каргина А.Ю.

7

Понамарева

Анна

МБОУ СОШ №21,

10 класс

призер Спахова Л.К.

Приложение № 2

к приказу Комитета образования

от 10.04.2013 г. № 159

Состав

жюри V муниципальной научно-исследовательской конференции

по иностранным языкам «Мир без границ» для обучающихся 8-11 классов

Жюри
Е.М. Кафидова - председатель жюри, старший инспектор Комитета образования

администрации БМР

Английский язык:

Л.В. Бодичева - заместитель директора по УВР, учитель английского языка МБОУ СОШ №11;

Т.Н.Чуркина - учитель английского языка МАОУ Гимназия № 2;

И.В. Леонова - учитель английского языка МБОУ СОШ №27;

Н.П. Березина – учитель английского языка МБОУ СОШ №28;

Е.М. Москадынова - учитель английского языка МАОУ Лицей №2.

Французский язык:

И.А. Макарова – руководитель творческой группы учителей французского языка, учитель

французского языка МБОУ СОШ №16;

О.Н. Хорошенькова - учитель французского языка МАОУ Лицей №1;

Л.В. Егорова - учитель французского языка МБОУ СОШ №25;

Н.Г. Курбашнова - учитель французского языка МБОУ СОШ №11.

Немецкий язык:

Т.И. Резник - учитель немецкого языка МБОУ СОШ №25, руководитель творческой группы

учителей немецкого языка;

Е.А. Шайдурова - учитель немецкого языка МБОУ СОШ №26;

И.В. Довлатова - учитель немецкого языка МБОУ СОШ №22;

Л.В. Жарова - учитель немецкого языка МБОУ ООШ №14.